

## **GMINA TOMASZÓW MAZOWIECKI**

97-200 Tomaszów Maz.  
ul. Prezydenta I. Mościckiego 4  
tel. 44 724 64 09 ; fax 44 723 50 33  
REGON 590648333 NIP 773-22-82-071

Znak: RZ.271.4.2017

Tomaszów Maz. 23.03.2017r.

**Wszyscy Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Budowa drogi gminnej - ulicy Podleśnej w miejscowości Tresta - ETAP II**”

### **WYJAŚNIENIE Nr 1 TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Znak sprawy RZ.271.4.2017**

W związku z pytaniami dotyczącymi zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.01.2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.), wyjaśniam co następuje:

#### **Pytanie nr 1:**

Ze względu, iż przedmiot zamówienia jest kontynuacją prac (etap II) w związku z powyższym prosimy o potwierdzenie i zamieszczenie inwentaryzacji wykonanych elementów konstrukcji drogi z podaniem ich rzędnych wysokościowych oraz szerokości.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Inwentaryzacja wykonanych elementów konstrukcji drogi oraz rzędne wysokościowe warstw konstrukcyjnych w załączeniu.

#### **Pytanie nr 2:**

Prosimy o podanie grubości uzupełnienia istniejącej podbudowy z kruszywa?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Istniejącą podbudowę należy uzupełnić o warstwę z kruszywa łamanego grubości gr. 5 cm, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia oraz przedmiarem robót.

#### **Pytanie nr 3:**

Prosimy o zamieszczenie wszystkich badań a zwłaszcza zagęszczenia wykonanej konstrukcji jezdni.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Badania zagęszczenia wykonanej konstrukcji jezdni w załączeniu.

#### **Pytanie nr 4:**

Jakiej grubości należy wykonać pobocza gdyż dokumentacja projektowa mówi o grubości kruszywa na poboczach 15 cm natomiast SIWZ – opis przedmiotu zamówienia o grubości 7 cm?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Należy wykonać pobocza o grubości 7 cm. Pobocza o grubości 8 cm zostały wykonane w roku 2016.

#### **Pytanie nr 5:**

Prosimy o podanie prawidłowej konstrukcji chodników gdyż dokumentacja projektowa wskazuje na inną konstrukcję niż jest to zawarte w opisie przedmiotu zamówienia w SIWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Należy przyjąć konstrukcję zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej. Poprawiono zapisy SIWZ Rozdział III. Opis przedmiotu zamówienia w zakresie rzeczowym dotyczącym chodnika oraz projekt umowy.

**Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający potwierdza, iż plac techniczny do zawracania nie wymaga uzupełnienia kruszywem łamanym oraz profilowania?

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Jezdnia wraz z placem technicznym wymaga uzupełnienia kruszywem oraz profilowania co zostało wskazane w dziale nr 1-1.3 przedmiaru robót.

**Pytanie nr 7:**

Prosimy o potwierdzenie, iż zakres związany z wykonaniem robót elektroenergetycznych opisanych w dokumentacji projektowej nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia. A jeśli wchodzi to prosimy o podanie, w jakim zakresie.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Wskazane powyżej roboty nie wchodzą w zakres przedmiotowego zamówienia – zostały wykonane w 2016 roku

**Pytanie nr 8:**

Przedmiar robót przewiduje wykonanie warstwy kruszywa łamanego na jezdni głównej grubości 20 cm prosimy o potwierdzenie, iż w związku z realizacją przedmiotu zamówienia będzie konieczne wykonanie podanej grubości.

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Przedmiar robót przewiduje wykonanie warstwy z kruszywa łamanego o grubości 5 cm na jezdni głównej – poz. 6,7 przedmiaru robót.

**Pytanie nr 9:**

Specyfikacje Techniczne dla warstw bitumicznych są oparte na wycofanej normie PN-S-96025. Czy Zamawiający potwierdza, że należy zastosować wymagania normy PN-EN 13108-1 i Wymagań Technicznych WT-1 i WT-2 wyd. 2010 ?

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie zapisów normy PN-EN 13108-1 oraz Wymagań Technicznych WT-2. Nie dopuszcza się stosowania jednocześnie i wybiórczo zapisów norm PN-EN 13108-1 oraz PN-S-96025.

**Pytanie nr 10:**

Po czyjej stronie będzie regulacja istniejącej armatury podziemnej tj. zawory wodociągowe, studnie kanalizacyjne itp. ?

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Regulacja istniejącej armatury podziemnej tj. zawory wodociągowe, studnie kanalizacyjne itp. leży po stronie Wykonawcy i należy uwzględnić w wynagrodzeniu ryczałtowym.

**Pytanie nr 11:**

Czy Zamawiający posiada decyzję na wycinkę drzew obejmującą okres lęgowy. Prosimy o zamieszczenie.

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Wycinka drzew została wykonana w 2016 roku przez Nadleśnictwo Smardzewice.

**Pytanie nr 12:**

Prosimy o potwierdzenie, że ogłoszone zamówienie obejmuje też wykonanie placu zlokalizowanego na działce 202/1? Prosimy o podanie zakresu prac na tej działce.

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Projekt budowlany nie przewiduje wykonania dodatkowego placu na działce nr 202/1.

**Pytanie nr 13:**

Czy materiał tj. krawężnik i obrzeże betonowe, który Zamawiający ma przeznaczyć na realizację zamówienia w własnym zakresie jest materiałem nowym czy też pochodzącym z rozbiórki?

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Materiał własny, który Zamawiający przeznacza na realizację zamówienia tj. obrzeża i krawężniki jest materiałem nowym. Zmienia się w tym zakresie przedmiar robót i weryfikuje ilość obrzeży i krawężników.

**Pytanie nr 14:**

Czy wyżej opisany materiał jest na paletach i czy Zamawiający dostarczy go osobiście podczas realizacji na plac budowy czy też Wykonawca będzie zmuszony odebrać go od Zamawiającego. Prosimy o podanie miejsca, w którym znajdują się te materiały.

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Materiał znajduje się na terenie miejscowości Tresta. Wykonawca będzie musiał przewieźć krawężniki i obrzeża we własnym zakresie na plac budowy.

WOJTGMINY  
*Franciszek Samigiel*

---

a/a